



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GOŃNIEC CZESTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Cena prenumeraty: Miesięcznie z przesyłką pocztową i odnoszeniem do domu 450 mk. Dla odbierających listami na miejscu 400 marek. Cena pojedynczego numeru 20 marek.

Ceny ogłoszeń: Za wiersz nonparello jednokolumnowy na I kolumnie 80 mk, na II i III kolumnie 70 marek, na IV kolumnie 60 marek. Drobne ogłoszenia po 20 mk. za wyraz. Najtańsze ogłoszenie 100 mk.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 1—2 po poł. Rekwizytów nadesłanych redakcja nie zwraca.

Adres Redakcji i Administracji: CZESTOCHOWA, ul. Panny Marii Nr. 53. Telefon Nr. 50. Skrzynka pocztowa Nr. 76.

Na zasadzie uchwał Związku Prasy Prowincjonalnej wszystkie komunikaty zaopinięte, wzmianki Instytucji prywatnych i społecznych podlegają opłacie.

Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

CEMENT
najlepszej marki „Wiek”
sprzedaje najtaniej
D. BERKOWICZ
Częstochowa ul. Kościuszki 45; Telefon 405

ście we wszystkich zakątkach Polski, jako rocznica dnia, w którym stolica, serce i mózg narodu, ostatecznie została wzniesiona od zaborców i rozpoczęła obywatelską pracę łączenia w jedną całość poszarpanych odczynnych dziedzin. Dzień 11 listopada 1918 r. to pierwszy dzień wolności Polski, smutnych chwalebnej do nowego życia.

Zbiegiem okoliczności w dn. 11 listopada przypadają dwie pamiętne w historii Polski rocznice, w niezmiernie dąbny sposób wyidealizowane jej rolę dziejową. Dn. 11 listopada 1444 roku, walcząc bohatercko z potęgą turecką, groźną już wówczas dla Europy, ginie pod Wainą król polski i węgierski, młody Władysław Jagiełło-czyk. Opuśczeni przez sprzymierzeńców węgierskich i innych, przesłani śmierć nad hańbę uciekali i oddaje młode życie za chrześcijaństwo i cywilizację.

A w r. 1673, również 11 listopada, Jan Schlesiński gromi najazd turecki pod Chocimem. To świetne zwycięstwo, to odparcie groźnego wroga chrześcijaństwa, zapuszczającego się coraz dalej na północ i zachód, było jakoby preludjum 'do wielkiego czynu pod Wiedniem (1683 r.), który uratował chrześcijaństwo', drugocześnie ostatecznie niewycie-

żoną zda się potęgę turecką. Powcili, ale stale w opinii kulturalnych narodów świata katalizuje się i utrwała władcawość pojęcia o znaczeniu i cywilizacyjnej misji dziejowej narodu i państwa polskiego, zrzuceniem losu naszego na rubież cywilizacji zachodniej. Od lat tysiąc, jak żołnierz na na placówce, stol polska pomiędzy barbarzyńskim Wschodem a cywilizowanym Zachodem, osłaniając Europę zachodnią własnym ciałem, własną krwią i wysiłkiem. Być może nie jest to tytuł do wdzięczności ze strony ludów, które, klasząc się bezpieczeństwem, wolne od widma najazdów tatarskich, moskiewskich, tureckich, rozbiłszy się o pieral polskie, mogły dojść do najwyższego stopnia rozkwitu, dobrobytu, potęgi. Ale też to właśnie ludy zachodnie muszą szczerze wreszcie, iż barbarzyństwo wschodnie istnieje, jak istniało przed wiekami, że nadal grazi zalewem kulturze zachodnio-europejskiej, że wobec tego istnienie państwa polskiego jest koniecznością, którą w swym własnym interesie uznać muszą. I nie tylko usnąć, ale w miarę sił przyszylić się do wzmocnienia odwiecznego „przedmura chrześcijaństwa i cywilizacji”.

Minister sowiecki pod kluczem.
Warszawa. Organa policji państwowej zatrzymały Aleksandra Szwedera, który w 1918 roku był w Rosji ministrem sprawiedliwości. Jest to młody człowiek, niema jeszcze trzydziestu lat, laureat z 1917 roku uniwersytetu Paryskiego. Podaje się za lewego socjal-rewolucjonistę.

Nawet płaconą w swoim czasie godność kierownika wymiaru sprawiedliwości nie wpełnia w młodym socjal-rewolucjonście poszanowania dla cudzego prawa, gdyż, jak się okazuje, przekroczył on granicę polską bez pozwolenia na to władz polskich.
Władze administracyjne polskie w tych dniach odatowały Aleksandra Szwedera do granicy jego ojczyzny.

Spadek marek litewskich.
Wilno. Spadek marki niemieckiej spowodował zawirowania i szybkością anką marek litewskich, co wymuszyło natychmiastowy wzrost droższyny. Połurzędowe „Litwa” wystąpiła z propozycją wprowadzenia własnej waluty. Podobnie odwiadczyli się inne pisma litewskie.
Bezczelny protest niemiecki.
Berlin. Rząd niemiecki zrezygnował bardzo ostro, protestując przeciwko rozporządzeniu władz polskich, które, opierając się na postanowieniach Traktatu Warszawskiego, poleciły unuć osadników niemieckich z gruntów sprzedanych im przez Urząd kolonizacyjny w Poznaniu, przeważnie już po zawieszeniu broni w dniu 11 listopada 1918 roku. Liczba tych osadników dochodzi do tysięcy.

Rocznice.

Dn. 11 listopada r. b. przypada trzecia rocznica zakończenia niezapomnianej w dziejach wielkiej wojny światowej. W dniu tym upadła ostatecznie krawa, zabiorca potęga Niemiec współczesnych i ci, którzy w morzu krwi i ognia pogrążyli połę Europy, ci, którzy zamierzali podporządkować swęj butnej, rdzenniejszej przawadze wszystkie ludy świata, ugięli kolana przed ideą wolności ludów, ujęta w 14 paragrafów Wilsona, ulegli gwałtownemu i patriotycznemu naredu francuskiego, które lebczawiały, ulegli sinnej krwi i wytrwałości angiłków, których nie doceniali, ulegli entuzjazmowi i bezinteresowności narodu amerykańskiego, w które nie wierzyli.

Na gruszech groźnych potęg zaborczych — rosyjskiej i austriacko-węgierskiej, które wraz z Niemcami legły w proch, powstały do życia wolnego więzione w ciągu stuleci ludy. Powstały państwa narodowe, wyrosły, jako barwna kwiecie po ustąpieniu szeregów zimy.

Finlandje, Estonje, Lotwa, Litwa, Polska, Czechosłowacja, od wieków grębne, starej w szeregu państw wolnych. Sprawiedliwość dziejowa łacy wszystkie tryby zaborcy Polski. Wolna od lat kilkudziesięciu Rumunia wydłara Besarabię z rąk niemieckich i Siedmiogrodę z rąk węgierskich. Wolna od lat kilkudziesięciu, maleńka, bohaterka Serbia rozrasta się na duże państwo, odbijając dziesiąty siołwieński, zagrabanie ongi przez Węgry i Austrię.

Sprawiedliwość stała się sadocę. Jakkolwiek nie wszędzie i nie pod każdym względem szalone pcha i krawce przemocniarstwa ponownie zasłanęto karę — to jednak dzień 11 listopada, dzień kapitulacji Niemiec Bismarka jest momentem swrotnym w dziejach świata. Stał on w historii ludzkości epokę. Dzień ten w Stancach Zjednoczonych Ameryki Północnej i we Francji uznany został za święto obywatelskie. Dzień ten jest również świętem uroczystym całego świata cywilizowanego, a przedewszystkiem świętem ludów wywołanych od krzajdan trójczesnego ucieku.

Dzień 11 listopada — to po wielki wiek rocznica wspaniałego tryumfu wolności i demokracji nad panowaniem cynicznej, brutalnej, szuberczej racji stanu: pruskiej, austriackiej, rosyjskiej.

Dn. 11 listopada 1918, po powrocie kmdanta Josefa Piłsudskiego z katem twierdzy magdeburzkiej, to złożeniu w jego dnie przez naród godności Narodu Państwa, rozpoczęła się walka o ostateczny sukces, zawierając jeszcze na dymiącym gruszech „Polski Narod” apentycznie zaczął się do rozbrajania ostatecznego wroga. Dn. 11 listopada 1918 r. naród alkwidował ostatni najazd, wypędził ostatniego najazdcę z granic siniej ojczyzny. Dzień ten w historii był siniejszym od największych dni w historii narodu polskiego, który wtedy właśnie, po długiej, przesłone wiek trwającej niewoli ostatecznie zaczął jaramo i chęć wolię piersną odzyskać. Rocznicę 11 listopada winna być obchodzona uroczy-

Sprawa wypłacalności Niemiec.

Rząd niemiecki fikcyjnym bankrutem.
Paryż. Marcel Nutin donosi w „Echo de Paris”, że prezydent Republiki Miłlanadz był wczoraj szereg bardzo ważnych narad z przedstawicielami Państwa, zainteresowanych bezpośrednio w sprawie niemieckiego wypłat odszkodowawczych. W chradach tych były wzięte pod uwagę sąsądzenia, jakie należy poczynić w związku z wydarzeniami w Niemczech, wskazującami na to, że Rząd Niemiecki dąży do uchylenia się od wypłacenia odszkodowań drogą ogłoszenia bankrutstwa. I „Temps” stwierdza dalej, że pawien wybitny członek Komitetu Odszkodowań, który bawił w Niemczech dla szbadania tamtożego polozienia finansowego, oświadczył mu, że w celu doprowadzenia do bankrutstwa Rząd niemiecki dopuścił do wywozu największej części majątku niemieckiego zagranicę, gdzie bapityli niemieckie są ułokowane w pożyczkach i przedsięwzięciach. Komisja odszkodowań winna sdać sobie sprawę z tego, w jaki sposób Niemcy wykonywują swoje zobowiązania. W sprawie tej odbywają się obecnie narady między rządem francuskim a Sprzymierzonymi.

Wezwanie Anglii do Ligi Narodów.

Paryż. Telegram z Genawy donosi, że Sekretarz Ligi Narodów otrzymał od Rządu Angielskiego następujący telegram: Ponieważ ciągle powracanie się armji jugosłowiańskiej w Albanji może zmniejszyć pójść międzyprządowy swrca Rząd Angielski uwagę na ten fakt i prosil o pedycję natychmiast brków celem natychmiastowego zwolnienia Rady Ligi Narodów. Zajęłoby się, czy za sprawą celem wydania odpowiedzialnych sąsądzeń przez Ligę Narodów, przewidzianych w wypadku, gdyby Rząd Serbsko-Howacki wybrał się dopełnić zobowiązań przyjętych przez podpisanie paktu o Lidze Narodów.

Telegram jest podpisany przez Lloyd Georgea ma więc znaczenie faktyczne i interesowne.
Kola sekretarjatu Ligi Narodów sacho wują się z największą rezerwą. Sprawa ta może bezwzględnie przybrać znaczenie szerszy. Fakt jest, że wedle art. 16 paktu, który Lloyd George wprowadza, każdy członek Ligi Narodów, który wbrew zobowiązaniom art. 12, 13 i 15 go rozpoczyna wojnę, sam samem staje się winnym aktu wojennego wobec innych członków Ligi Narodów.

Telegramy
Cztery miljardy oszczędności.

Warszawa. Szacowanie oszczędności używanych do tej pory przez władze cywilne, daje szereg państwa oszczędności czterech miliardów rocznych oszczędności. Do tej sumy, która stale będzie rozroszczona w budżecie państwowym, należy doliczyć te powierzone kwoty, którą sztek państwo otrzyma jednoczesowo za

Aż 5000 wagonów dla Górnego Śląska.

Polskie władze kolejowe udzieliły Górnemu Śląskowi 5 tysięcy wagonów, tak, że wkrótce będziemy otrzymywali w większych ilościach węgiel górnosląski, którego cena przy dzisiejszym koniunkcie jest walutowo najniższą, a węgla dębickiego.

Co mówi minister Skirmunt?

Praga. W rozmowie z przedstawicielem „Prager Tagblatt” oświadczył minister Skirmunt, iż zdaniem jego, umowa polsko-czeska musiała dojść do skutku, a różnice między obu narodami będą w jak najkrótszym czasie zupełnie usunięte. Na uwagę współpracownika wspomnianego dziennika, iż w czeskich kołach czechko-polskiego towarzyswa handlowego, odwiadczył Skirmunt, że rząd polski poparby jego rodzaju ułożenia. Posa sawariami już umowami handlowymi i politycznymi będzie sawarły jeszcze układ finansowy.

Co mówią w Berlinie o zwyciężce marki polskiej?

Berlin. Donoszą o star finansowych, że rząnce sawarły do marki polskiej natrafia na przeszkodę wyłącznie dlatego, że świat finansowy nie wie, czy dr. Michałski porozumienie na swoim stanowisku i czy będzie mógł przeprowadzić swój program.

Głód w Rosji

Ryga. Z Moskwy donoszą, że dotychczasowa amerykańska i nansenowska akcja pomocnicza dla ludności w obszarach, dotkniętych głodem, chybiła awego celu. Liczba ludności głodującej ciągle wazuje. W jednej tylko gubernji samarskiej jest głodnych półmilion osób.

Z nad Zbruczca.

Lwów. W ostatnich czasach daje się zauważyć we wszystkich powiatach leżących nad brzegami Zbruczca bardzo silny banetyzm. Indywidua, które przed-

W 3-cią rocznicę śmierci Włodzimierza Zagórskiego który zginął na posterunku przy rozbrajaniu Niemców...

Zarząd Stowarz. Kupców Polskich prosi pp. przemysłowców, kupców i osoby zainteresowane jak najliczniej przybyć do w sali Rady Miejskiej...

Dnia 12 Listopada 1921 r. w trzecią bolesną rocznicę śmierci Karola Szpryngiera który zginął w tragicznej tragedii przy rozbrajaniu Niemców...

Linia Kutno-Strzałków uruchomiona W dniu 1 listopada otwarto linia ruchu osobowego kolej Kutno-Strzałków...

Prosimy o uregul. prenumeraty. KRONIKA

Chleb po 45 mk. Cena dobiega, białego chleba w Zagłębiu wyjątkowo 45 mk. za funt...

W ub. wtorek, po godz. 12:15, pan prezes ministrów Pankowski odbiędzie się dziś do 11 h. m. w kościele św. Radegundy...

Co to za obywatelski? Padek na bogactwo w polsce. Rada ministrow na podjęciu w dniu 8 listopada...

Dnia 8 b m. żmierz w Warszawie były naucejczyli lasny i greckiego w ju. lejszem gimnazjum rzadzowem za cza...

Zjazd katezy prefek. W ubiegłym tygodniu odbył się w Warszawie dwudniowy zjazd delegatów...

Uroczystość poświęcenia sztandaru 27 p. p. W niedzielę, dn. 13 listopada o godz. 9 i pół rano odbędzie się u st. Jamb...

Podjezani o napad bandycki - podsadam W ub. środę w Sądzie Okręgowym rozpoznawano białe sprawę podjętą...

O Sad Okręgowy w Częstochowie Zarząd Stow. Kupców Polskich sena sena podreklamowem prosi pp. przemysłowców, kupców i osoby zainteresowane...

O cenę słoniny. W odpowiedzi na naszą notatkę p. t. Walka z wyjątkiem 20 Płk 5 w otrzy...

W sprawie przestępstwa w Częstochowie Sąd Okręgowy. Zarząd Stow. Kupców Polskich sena sena podreklamowem prosi pp. przemysłowców...

Z krajo. Wskrycie organizacji komunistycznych w Warszawie. Na sesji śledczej przeprowadzonej przez sądowno-policyjną...

Teatr „ODEON”

Program od niedzieli dn. 6-go do piątku dn. 11-go Listopada 1921 roku.

Sensacja Sezonu!

Najpotężniejsze Arcydzieło Filmowe w 2-ch serjach!

Sensacja Sezonu!

URODA ŻYCIA

Serja 2-ga Dokończenie

Dramat w 6-ciu aktach, według słynnej powieści STEFANA ŻEROMSKIEGO.

W rolach głównych ulubienicy Publiczności

MARJA BRYDZIŃSKA w roli Tatjany **JÓZEF WĘGRZYN** w roli Piotra Rozluckiego.

OSOBY GŁÓWNE: Piotr Rozluczy, oficer artylerji — Generali Polenow-Czernewratskij — Tania, jego córka — Mile Matilde, jej towarzyszką — Andrzej Roszow, prokurator — Szatynka, znajoma z wsgonu — Cicerowie miejscowego państwa — Oficer baterji fortecznej — Murzyk Wachmistrz — Węźniowie twierdzy „Zasiek”.

Uwaga: Wejście dla młodzieży dozwolone. — Z powodu kolosalnie wysokiej dzierżawy obrazu — ceny miejsc podwyższone.

Teatr „PARYSKI”

ul. P. Marji № 19.

Program od czwartku d. 10-go do poniedziałku d. 14 Listopada r. b.

Amonsi! Od dnia 15-go demonstrowany będzie **Romans Wielkiego Księcia X.** Wzruszający dramat w 5-ci u częściach. W rolach głównych. Owiadzy kinematograficzne **N. Lisienko, Bakszajew, Panoff i Rimski.**

„SZALENIEC”

Wielki dramat sensacyjny w 5-ci u aktach

z królem ekranu **J. Mozzuchinem i jego partnerką N. Lisienko** w rolach głównych.

Prześlizczna gra, niebywała wystawa i piękne stroje.

1) Aleksy Orłow, zrujnowany arystokrata 2) Poznanie Suli z wielkiem księciem 3) Miły Raszydze intrygi. 4) Zabójstwo i śledztwo 5) W blasku miłości.

Kino „NOWY”

ul. Panny Marji № 43.

Jeszcze tylko 1 dzień!

Paczem słynny ten film wywieziony zostaje zagranicę.

Dla dzieci i młodzieży dozwolone!

Car-Kiereński, Lenin i Trocki

W celu uniknięcia natłoku proszę Sz. publiczność o przybywanie na wcześniejsze seanse.

Dr. STEFAN PURSKI

Kilińskiego № 4.
choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje do 10-ej rano i od 8 — 7 po poł. w niedziele i święta od 9—11 rano.

Dr. Wł. KAHL

choroby kobiece akuszerja wewnętrzna. Przyjmuje od godziny 1—4-ej po poł. ul. Dąbrowskiego Nr. 5 (Szkolna) II piętro.

Dr. med. E. Petrykat

choroby skórne i weneryczne przyjmuje od godz. 5-tej do 8-mej w sobotę od 3 do 5-tej po poł. ul. Świątek 11 (Kawczyńskiego) I piętro.

Dr. Józef Kluczewski

h. ordynator kliniki akuszer. ginek. w Kazale **ul. Aleja 32 parter, prawa oficyna** Przyjmuje chorych od 9—10 i 4—6 pp.

Dr. Stefan Kon

Specjalność: akuszerja i choroby kobiece ul. Kościuszki Nr. 16 tel. 409. Przyjmuje od 4—5 po południu.

Zakład Dentystyczny

FRYDERYKA HOCHSTIMA CZĘSTOCHOWA, ul. Centralna 6 m. 5. Godziny przyjęcia: od 10—11 i od 3—6 wiecz. Zabiegi Kliniczne wykonywuje

Dr. W. Popkoff

Lekarz - Dentysta **NICHAŁ GREJNIEC** ulica Panny Marji № 10, Tel. Nr. 280. Przyjmuje w dniach od 9-11 od 2-7 wiecz

Nowootworzony

ZAKŁAD KRAWIECKI KAZIMIERZA ŁEBKA w Częstochowie, Krakowska 32. Przyjmuje wszelkie roboty w zakresie krawiectwa wchodzące. Ceny przystępne.

Redaktor i Wydawca F. D. WILKOSZEWSKI

Środki w imigrację

usuwają natychmiast szkodliwą chorobę z **KOGUTKIEM Migreno Nervosin** sprzedają apteki i sklepy apteczne.

Najtaniej!

Smar do wozów czarny Smar do wozów żółty Oleje Huszcz, Tovit, Cegła i glinka ogniowa. Płyty piekarskie Węgiel drzewny Smoła drzewna Farby i lakiery Artykuły chem.-techn. sprzedaje

D. BERKOWICZ

Częstochowa, ulica Kościuszki Nr. 45. Telefon Nr. 408.

EPILEPSJA

(choroba 6-tego WITA) Zmniejsza siłę i ilość ataków konwulsyjnych, a przy dłuższym zastosowaniu usuwa tę chorobę oryginalnie „**NOVOPILEPTOL**” z kognitkiem Żądać w aptekach i składach aptecznych. Wyrob apteki A. Gęsińskiego w Warszawie.

Nowootworzona

Fabryka Kajetów CZEKALIŃSKI i S-ka w Myszkowie, ul. Kościuszki 38 poleca największy wybór kajetów szkolnych po cenach najprzystępniejszych.

Odciski, brodawki

usuwa szybko **„VEROL”**

z kognitkiem sprzedaje w wszystkich aptekach i składach aptecznych Skład główny Hurtownia Właścicieleli Aptek

Fabryka papy dachowej

M. Bema Olsztyńska Nr. 1 (Zawodzie, w byłej kwiatarni) poleca po cenach 30 procent niższych smołę najlepszą czeska, papę dachową, karbolneum etc.

Skóry miękkie i twarde

w wielkim wyborze po cenach niższych poleca firma **Sz. Szlingbaum i M. Jędrzejewicz** Nowy Rynek № 6 front I piętro.

Choroby: zębne, kiesz, nerek

struktę, hemoroidy I t. r. radykalnie leczy **Szwajcarskie lekarz zioła D-ra Bauera** sprzedaje apteki i sklepy apteczne.

WYROK

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej. Sąd Pokoju 2-go Okręgu w Częstochowie na publicznem posiedzeniu dnia 11-go lutego 1921 r. rozpoznawszy sprawę Szymona Bindera oskarżonego o sprzedaż artykułów spożywczych ponad cenę obowiązującą i uznając winę oskarżonego za udowodnioną (za zas. art. 119 U. P. K. i art. 19 Ustawy z dnia 2 lipca 1920 r. o lichwie wojennej).

POSTANOWIŁ:

Oskarżonego Szymona Bindera, syna Jędrzeja, lat 35, zam. przy ulicy Piłsudskiego Nr. 19 skazać na szeszeń (600) marek grzywny, a wrznie niemożności zapłacenia na jeden miesiąc aresztu i na szesnastce szesnastocięcia (60) marek opłaty sądowej.

OSTAWIŁ:

Sąd Pokoju (—) A. Keller. Ławnicy: (—) Z. Stiller. Za zgodność: Sekretarz Sądu Dzieciakowski.

Wyrok ten ogłosić na koszt skazanego.

100 centnarów siczmy sprzedaje Fabryczna 3 m. 5

NAGRODY 500 Mk.

ZGUBIONO pugilares z złotej skóry z fotografią i dokumentami ra nazwisko inżyniera Adama Jan dan-Gutentegera

- 1) Dowód osobisty wydany przez X Komisariat Pol. Państw. m. Warszawy.
- 2) Kartę poborową, wydaną przez P. U. U. 21 p.p. w Warszawie.
- 3) Pozwolenie na wyjazd zagranicę wy dane przez P. K. U. 21 p.p. w Warszawie
- 4) Zezwolenie na otrzymanie paszportu zagranicznego, wydane przez IV Urząd Starobowy m. Warszawy.

Złożyć w Administracji Gońca.

Drukarnia F. D. Wilkoszewskiego

wykonujemy wszelkie druki, koperty, blankiety, bilety wizytowe, tabele książkowe i t. p.

Zgubiono

kartę demobiliz. wyd. przez 5 p.p. Legion. Warsz. na imię Michała Szustakowskiego Upraszam się o zwrot do redakcji i podanie adresu.

Sklep

spozyczyw w II Alei do sprzedania zaraz z powodu wyjazdu **Wisł. Zielenia 16.**

Zgubiono

kartę powołania wydaną przez ofic. ewidencyjnego w Częst. na imię Józefa Buczyńskiego

Koolot

międzynaj obfijości 600 litrow do sprzedania **Wisł. Szkolna Nr. 21 Bursa**

Dywan

nie mniejszy jak 4 na 5 metry w dobrym stanie kupi teatr **Odeon**

Potrzebny

bileter lub bilietka do teatru „Odeon”

Niebywała okazja

taniego kupna s **M Częstochowskiego**

w II Alei Nr. 85

Po cenach znanych Barczy Biele, bały, węgier, piatnia i inne towar. Kamietelskie adres:

H. Częstochowski

ul. Kościuszki 12. obok Kościuszki. Męskie materjały na ubranie i palta.

Zgubiono

kartę beztermin. urlopu wydaną przez P. K. U. w Częstochowie na imię Józefa Kisielewskiego

Poszukuje

domu z ogrodem opozycyjnym w sąsiedztwie kościoła św. Jerzego w Częstochowie

Znalezione

paszport L. Maichego i pieniędze odebrane w administracji. zwrotem kosztów opozyczenia

Originalne

lampki „Osram” do sprzedania Ogrodowa Nr. 29